
 

MODERNIZACE KUCHYNĚ A JÍDELNY ZŠ PASTVINY 

 

Místo realizace projektu: ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70, p.o., Brno 624 00 

Termín realizace projektu: duben 2024 – prosinec 2024 

Očekávané náklady projektu: 49 809 853,15 Kč 

Přidělená dotace projektu: 7 595 872,54 Kč 

Podíl dotace: 15,2 % 

 

 

Projekt řeší výměnu gastro zařízení kuchyně, které je již zastaralé a nesplňuje požadavky na efektivní 

energetický management. Používaná technika má zvýšené nároky na spotřebu energií a vody. 

Zařízení neumožňuje zajistit navýšení množství porcí pro rostoucí kapacitu školy v přiměřeném čase. 

Cílem projektu je zajištění efektivního využití energií a surovin, zkrácení a zrychlení manipulace 

s potravinami a jídlem a zefektivnění provozu kuchyně při základní škole. V plánu je také navýšení 

kapacity připravovaných porcí z 800 porcí na 1200 porcí. Po realizaci projektu dojde ke snížení 

spotřeby elektrické energie a vody. 

Při realizaci bude provedena demontáž a montáž nového gastro zařízení, rekonstrukce elektro 

rozvodů, zdravotně technických instalací, vzduchotechniky a podlah. Budou také vyměněny některé 

výplně otvorů. 

 

Projekt je spolufinancován prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí. 


